Abschrift Arli. St. Sibiu, Maiuiskript Zimmerniaiiii dcs UrkiiiKienbiichs IX, 39 nacb

dcm Ori,?. Pap. friihcr im Stadtarchiv i:nycd, gegcnwartig Arli. St. Cliij-Napoca, Archiv

der Filialc CIuj-Napoca dcr Akademie fUr Soziale und Politischc Wisscnschaften, Nach-

lass Toruk Bcrtalan, dur jetzt ncugeordnct wird.

Johanncs conics de Sancto Georgio et Bozin vaivoda Transilvanus Siculorum-

que comes prudentibus ct circumspcctis viris iudici ac iuratis civibus civi-

tatis Brassoviensis dilectionem cum favore. Gravem querelam nobilis Valen-

tini dieti Nemes de Hydweg acccpimus valde displicenter, quomodo hiis pro-

ximis retroactis diebus dum .Michacl filius suus ad dictam civitatem Brasso-

viensem pro certis suis neccssitatibus fora inibi exercere accessissct, tunc qui-

dam Lucas Siculus coinhabitator dictac civitatis Brassovicnsis adiunctis sibi

nonnullis aliis suis complicibus in porta ciusdem civitatis in insidiis latendo,

dum dictus IMichael per ipsam portam regressurus ad propria redire voluisset,

tunc dictus Lucas et sui complices inter valvas dicLae portae more latrocinio

in ipsum Michaelem irruentes eundem diris vulncrum plagis sauciantes manus
eiusdem in cubitu amputassent semivivum eundem ibidcm rclinqucntes, de

cuius vita etiam ad praesens dubitaretur. Hiis itaque per eosdem patratis et

commissis per quendem famulum annotati Michaelis vos iudex requisitus

memoratas sceleritates iuri detinere recusassetis, sed easdem confoventes in

civitate iam dicta Brassoviensi
[ Y de pracsenti in dicti exponentis

praeiudiciiim satis grande. Et quia nos talcs actus et commissos nepharios

simpliciter ct impune pcrtransire nolumus, nc alii ad similia attemptanda mala
se ingcrere praesumant, dilectionibus igitur vestris harum serie regia in persona

firmiter praecipiendo commiltimus, quatenus acceptis praesentibus memora-
tos Lucam et sibi in hac parte complices et consocios captivare et ad proximam
generalem congregationcm regnicolarum die dominico proximo post festum
assumptionis virginis gloriosac" Thordae celebiancLam nobis praesentare vos-

que cerlos exvobis ad rcdendam rationem cur talia in libera civitate regali mala
et actus nepharios quibuspiam committere permittitis nostri in praesentiam
dictam ad congrcgationcm transmittere debeatis. Secus non facturi; praesenti-
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bus perlectis exhibenti restitutis. Datum Cibinii sabbatho in vigilia festi beati
Laurencii martyris, anno domini millesimo quadringentesimo LX" sexto.

Von der Kanzlei: Propria commissio domini comitis.

' Lucke. 2 August 17.

3 476

Gilaii 1406 Augiist 13. Der offentliche Notar Stephan Mathic Graws von Klau-
senbur;! bezeugt, dass in dem Prozess zwischen Margarellie, der Gattin des Mel-
chior Sleijffer aus Gilau und mehreren Klausenburger Ratsherren die erwdhnte
Margarethe. ihr Gatte und der Bischof von Weisscnburg von den dafiir einge-

setzten geistlichen Richtern zitiert worden sind.

Orig. Perg. Ungar. Landcsarchiv Budapest DL 29 082.

In nomine domini amen. .\nno nativitatis eiusdem millesimo quadringente-
simo sexagesimo sexto, indictione quartadecima, die Mercurii, tredecima men-
sis .\ugusti, praecise infra missarum sollemnia in opido Gyalw vocato Trans-
silvanensis dyocesis, pontificatus autem sanctisimi in Christo patris et domini
nostri Pauli divina providentia papae secundi anno secundo, in mei no-
tarii publici et testium infrascriptorum et ad haec legitimc rogatorum et voca-
torum praesentia personalitcr constitutus circumspectus Gcorgius Kathana
dictus procurator et procuratorio nomine circumspectorum Lucae Kerekes,
Johannis Hozzwmezey, Stephani Feyer, Johannis Koch, .Jacobi Schorel ac
aliorum litis consortum iuratorum civium de dicta Koloswar omnibus me-
lioribusmodo,via, iureetforma quibus melius et efficacius debuit et potuit quas-

dam literas venerabilis domini .Tohannis de Pankotha custodis et canonici
ecclesiae Bachiensis necnon vicarii generalis episcopatus ecclesiae Chanadien-
sis citatorie, monitorie et inhibitionem in se continentem ad mandatum re-

verendissimi in Cliristo patris et domini domini Stephani dei et apostolicae

sedis gratia archiepiscopi Collocensis et cetera in causa et causis inter hones-
tani dominam Margarctham relictam condam Anthonii Aurifabri nunc vero
consortem Melchioris Sleyffer de Gyalw ul actricem ab una ac supra dictos

cives tamquam in causam attractos partibus ab altera in sede Albensi epis-

copatus Transsilvaniae ratione sexaginta florenos auri mota seu motis ac

tandem per viam appellationis ad sedem metropolitanam adductis patenter
emanatas et eius vero sigillo consignatas, valvis parochialis ecclesiae in

honore beati Nicolai episcopi et confcKSoris fundatae reverendo in Christo

patre et domino domino Xicolao dei et apostolicae sedis gratia episcopo

Transsilvano in castro suo in dicta Gyalw constructo et annotatis domina
Margaretha et Melchiore Sleyffer in ipso opido Gyalw pro tunc personaliter

et praesentialiter existentibus ac habentibus et comorantibus sub summo offi-

cio eo tempore, quod cancbatur kyrieleyzon specietenus affixit et usque post

functionem eiusdem summi officii valvis dicti ecclesiae affixam promisit ct

sonoro praeconio ad aures praetactorum domini Nicolai episcopi Transsilvani,

dominae Margarethae et Melchiori Sleyffer devenire fecit et finilo officio ipsa

litera specietenus deposita cius copiam dictis ccclesiae valvis ex superhabun-
danti affixit. Et ut praedirtac citalio. nionilio cl inhibitio antcdictis domino
cpiscopo, Melchiori Sleyffcr el AL-irgarethae cius consorli mugis patefierent

ibidem annexam reliquil. Ilem eisdem anno, indictionc, die, mense, hora
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quinta vcl quasi in possessiono Zazfencs vocata dyoccsis Transsilvanensis et

pontifieatu quibus supra idem Georgius Kafhana procurator et nomine pro-

curatorio quorum supra honorabilem dominum Stephanum plcbanum de dicta

Zazfeues in domo et dole sua facie ad facicm repcrlum cum cisdem literis

quemadinodum et supradictos dominum episcopum Transsilvancnsem, Mel-

chiorem Sleyffer et Alargarelham eius consortcm cilavit, amonuit et inhi-

buit ipsisque omnibus supradictis terminum videlicet nonagesimam diem
coram supradicto domino .lohanne de Pankatha ct cetera Bachiae aul Chanadini

comparontibus praefixit et assiguavit. Super quibus omuibus et singulis prac-

missis praenotatus Georgius Kathana requisivit me notarium publicum in-

frascriptum, ut sibi et parti suae supcrinde unum vel plura publicum seu

publica conficerem instrumentum seu instrumenta. Acta sunt haec anno, indic-

tione, die, mense, horis, locis et pontificalu praedictis. Praesentibus ibidem

discretis, providis et honestis viris Johanne presbylero et capellano prac-

fatae Zazfenes, altero Johanne, vilrico de eadem Zazfenes, Petro Abel de

dicta Koloswar et Laurencio Literato, rectore scolae in dicto opido Gyalw,
aliisque pluribus fidedignis testibus ad praemissa rogatis, vocatis et legitimc

requisitis.

(Notarzeichen) Et ego Stephanus Mathie Graws de civitate Coloswar, clericus

diocesis Transsilvanae, publicus sacrae imperialis autoritatc notarius, quia

praemissarum literarum affictionem, citationem, mouitionem et inhihitionem

omnibusque aliis et singulis praemissis duni sic ut pracrailtitur fiercnt et agc-

rentur unacum praenominatis testibus praesens interfui, eaque omnia et singuhi

praemissa sicfieri vidi et audivi. Ideo hoc pracsens publicum instrumentum
exinde confeci et in hanc publicam formam rcdcgi signoque et nomine meis

solitis et consuetis roboravi et consignavi in fidem et testimonium omnium
et singulorum praemissorum rogatus, vocatus et legitime requisitus.

3 477

Hermannstadt M68 August 13. Der siebenhurciische Woiwode Johannes von

Skt. Georgen und Bosing ersucht das Weissenburger Kapilel, bei der Einfiihrung

des HermannslMter Konigsrichters Peter, Griif von Roihberg, in den Besitz des

vierten Teiles von Corniilel mitzuwirken.

Eingeschaltet vom Wcissenburger Kapitcl 1166, Arh. St. Sibiu U II 215.

Amicis suis honorandis capitulo ecclesiae Transsiluanae Johannes comes de

Sancto Georgio et Bozyn vaivoda Transsiluanus comes Siculorum talutem
cum honore. Dicit nobis egregius Petrus Gereb de Weresmarth, iudex regius

civitatis Cybiniensis, quomodo ipse in dominium cuiusdani posscssionis por-

tionariae, quartae videlicet parlis Horthowagya vocatae in comitatu Albensi
existentis, ipsum omni iure concernentis legitimt; vcllet introire. Et quia
introductioni et statutioni eiusdem nostri et vestri homines sibi necesarii

fore dinoscunlur, super quo vestras amicitias praesentibus rogamus, qua-
tenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo praesente
Petrus Zaz canonicus ecclesiae Transsiluanae an Laurencius vel Petrus de
Wezzwd aliis absentibus homo nosler ad faciem dictae possessionis portionariae
HorthowagA'a vocatae in dicto comitatu Aibensi existentis habitae vicinisquc
et commetaneis eiusdem inibi legitime convocatis et praesentibus accedens
introducat praefatum Pctrum Gcreb de Weresmarth in dominiuni praescriplae
possessionis portionariae slatuatque eidem eandem cum cunctis suis utili-

tatibus et pertincntiis quibuslibct pcrpelue in filios et heredum pcr heredes
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tenendam, possidendam pariter et habendam, si non fuerit contradictum.
Contradictorcs vero si qui fuerint evocet eosdem contra praefatum exponentem
ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc proxime venturi^ nostram
aut vicevaivodarum nostrorum in praesentiam rationem contradictionis eo-

rum reddituros efficacem. Et post haec huiusmodi introductionis et sta-

tutionis seriem cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint vicinorumque
et commetaneorum, qui praemissae stalutioni intererunt^ nominibus nobis
aut eisdem vicevaivodis amicabiliter rescribatis. Datum Cybinii nostri annu-
laris sub sigillo propter absentiam maioris feria quarta proxima ante festum
assumtionis virginis gloriosae, anno domini millcsimo quadringenlesimo sexa-
gesimo sexlo.

^ Oktober 6. 2 Hierauf nobis gestrichen.

3 478

Salzburg 146G Aiigust 14. Der Pfairer Siqisn^und sowie Richler iind Rat von

Salzbnrg bezeagen. dass Polenciana, die Tochler von weiland Xikoluus d.A.

ihren Anteil an dein Salzburger Haus Nikolaus d.J. von Salzburg geschenkt

hat.

Orig. Pap. Ungar. Landesarcliiv Budapcsl D!, 30 880. Sicgel, rund, Dui. ?,o mm, war
in weisses Wachs vorne aufgedrliekt.

Nos Sigismundus plebanus, .Johannes iudex opidi, villicus et iurati seniores

opidi Wyzakna niemoriae commendamus tenore praesenlium significantes

quibus incumbit universis, quod egregio Nicolao iuniore, iudice nostro regio

ab una parte vero ex altera egregia domina Potenciana filia condam egregii

Nicolai senioris de eadem, consors^ vero lcgitima egregii Ladislai de Bogath
coram nobis personaliter comparcntibus, per eandemque dominam proposi-

tum exstitit eo modo, quomodo ipsa non compulsa nec coacta seu aliquo se-

ducta errore sed bona voluntate et beneplacito animoque praematuro ac bene
deliberato necnon consilio priustacti Ladislai de Bogath domini et mariti ip-

sius carissimi desuper habito speciali, omne ius suam in dicta Wyzalina ha-

bitum scu partem domus priustacti condam Nicolai senioris de eadem Wyzakna
genitoris ipsius carissimi piae reminiscentiae post ipsius mortenj- ad eandem
de iure devolutam praememorato egregio Nicolao iuniori de saepiustacta

Wyzakna cum omnibus utililatibus, proventibus, [iurj^ibus et emolumentis
quibuslibet eiusdem domus quovis nom[ine]^ vocabulo vocitatis ad eandem
domum rite spectantibus et pertinere debentibus dedisset, contulisset et

assignasset, iinmo dedit, donavit conlulitque et assignavit coram nobis, sibi

suisque heredibus et posteritatibus ac posteritatum successoribus universis

per cum et eosdem eandem domum perpetue tenendum, possidendumque pari-

ter et habendum et in usus suos proprios, quos nemini convertendum quorum-
cumque sororum, consanguincorum et amicomm ac aliorum quorumlibet contra-

dictione non obstante in hac partc. In cuius rei testimonium firmitatem uberiorem

praesentes literas nostras sigillo nostri* opidi autentico aut minime consignatas

cidcm Nicolao iuniori du.ximus concedendum. Datum in ipsa Wyzakna in

vigilia assumptionis gloriosissimae virginis Mariae, anno domini millesimo
COCOCC LX'"° sexto.

' Aus consorle gebessert. ^ Liicke 3 mm.
* Cbcr der Zeile. * Gebessert aus noslrio.

252

547Q

Thorcnhiirg 1460 Aiigiist 20. Der siehcnburgische Woiwode Johann von Skt.

Geonjen iind Biisiny Iddt dic Sieben Sliihle :iim Landlag nach Tliorenburg ein.